
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 平成 28年 1月吉日 
	 成蹊中学・高校剣道部ご卒業の皆様 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 成蹊中学・高校剣道部ＯＢ会 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 会長	 	 石塚	 裕章 
	 	 	 	 	 	 	 成蹊中学・高校剣道部ＯＢ会及び 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 成蹊学園剣道部 創部百周年 記念事業に関して 
 
	 謹啓	 成蹊中学・高校剣道部卒業生各位におかれましては、ますますご健勝のことと 
お慶び申し上げます。 
 
	 今回皆様のご要望により OB 会を正式に設立する運びとなりました。これを機に懇親
会・稽古会等を通じて従来にもまして皆様の親睦と絆を深めて戴きたく願っております。 
 
	 さて、このたび成蹊学園剣道部が百周年を迎えます。学園全体（小学校・中学校・高校・

大学）での祝賀行事が 11月 12日（土）に計画されています。また成蹊中学・高校・大学
の OBである小田部先輩を中心に、中村春二先生、三菱四代目社長：岩崎小弥太氏、今村
銀行頭取：今村繁三氏等と剣道との関わり合い、成蹊学園剣道部の歴史、更には様々な学

年の卒業生の想い出などを掲載する百周年記念誌の作成も進めております。この記念誌に

は中学・高校剣道部 OBの方々にも記念誌へのご寄稿（含む写真）をお願いしています。 
 
	 この百周年記念事業では、上記百周年記念誌の作成などに経費がかかりますので、大学

剣道部 OB会（蹊剣会）と同様、皆様方にもご寄付を募らせて戴きたいと思っております。 
つきましては、大変もの入りな時期とは存じますが、成蹊学園剣道部創部百周年記念事

業の趣旨にご賛同戴き、ご協力賜りたく宜しくお願い申し上げます。 
謹白 

	  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 【ご寄附募集要領】 
 
	 ご寄附金額	 	 	 一口	 	 5,000円（何口でもお受けいたします） 
 
	 お振込先	 	 	 	 三菱東京ＵＦＪ銀行	 江戸川橋支店 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 普通	 口座番号	 ０１１８１６５ 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 名義	 成蹊中学・高校剣道部 OB会	 代表	 丸江	 愛太郎 
 
	 第一次締切	 	 	 平成２８年３月３１日 
	 	 ※ご寄附くださる方は、お名前と同時に卒業年次（西暦）を添えて下さい。 
	 	 	 また、ご寄附戴いた方は記念誌・ＨＰにご氏名を掲載させていただきます。 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 以上 


